
PREMESSO che il Consiglio Comunale di Castell'Azzara (Gr), composto dal Sindaco e da
10 consiglieri comunali è stato nominato il27 maggio 2019;

VISTA la comunicazione, datata 16 maggio 2022, con la quale il Segretario
comunale di Castell'Azzara, ha trasmesso la lettera di dimissioni contestuali
della maggioranza dei Consiglieri comunali in carica, assunta a protocollo
dell'Ente nella medesima data, con n.2660, u sensi dell'articolo 38, comma
8, del Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n.267;

CONSIDERATO che dette dimissioni hanno ridotto di oltre la metà il numero dei componenti
del predetto Consiglio comunale;

VISTO

CONSIDERATO che l'articolo 141, comma 7, del TUOEL prevede, in attesa dell'adozione del
decreto di scioglimento da parte del Presidente della Repubblica, che il
Prefetto, per motivi di grave ed urgente necessita, può sospendere, per un
periodo comunque non superiore a novanta giomi, i consigli comunali e

nominare un commissario per la prowisoria amministrazione dell'ente

DECRETA

Il Consiglio comunale di Castell'Azzara, per i motivi citati in premessa, è sospeso.

Il dott. Michele Bray, Viceprefeuo Aggiunto, è nominato Commissario prefettizio per

la prowisoria amministrazione dell'Ente.
Il predetto Commissario, al quale sono attribuiti i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla

Giunta ed al Sindaco, è incaricato dell'esecuzione del presente Decreto.

FETTO

1

l'articolo 141, comma 1, del TUOEL, che prevede che i "consigli comunali

[...] vengono sciolti con decreto del Presidente della Repubblica, su proposta
del Ministro dell'Interno, [...J quando non possa essere qssicurato il normale

.funzionamento degli organi e dei servizi a causa delle dimissioni contestuali

[...] della metà più uno dei membri assegnati, non comprendendo a tal fine il
sindaco ";

@

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
G
r
o
s
s
e
t
o
 
-
 
A
r
e
a
_
2
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
2
9
4
8
3
 
d
e
l
 
1
8
/
0
5
/
2
0
2
2


